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EXTRAIT DU REGISTRE DES DELIBERATIONS

du Conseil Municipal de la Ville de Dole

Séance du lundi 19 juin 2023

Président : Monsieur Jean-Baptiste GAGNOUX
Secrétaire de séance : Madame Nathalie JEANNET

Nombre de conseillers en exercice : 35
Nombre de conseillers présents : 26
Nombre de procurations : 3

Nombre de votants : 29

Date de la convocation : 13 juin 2023
Date de publication : 26 juin 2023

Conseillers présents

GAGNOUX Jean-Baptiste, Jean-Pierre, ROCHE Paul, Nathalie, DEMORTIER-BLANC
MANGIN Isabelle, BERTHAUD PECHINOT Jacques, FICHERE Catherine, ANTOINE Patricia,
Mathieu, MARCHAND Sylvette, Jean-Pascal, REBILLARD Jean- MBITEL Mohamed, BOURGEOQIS-

NONNOTTE-BOUTON Catherine, Michel, CRETIN-MAITENAZ REPUBLIQUE Claire, CUSSEY
GERMOND Daniel, JABOVISTE Blandine, CERNELA Patrice, Laétitia, GRUET Justine,
Philippe, MIRAT Maryline, LEFEVRE Jean-Philippe, MUGNIER Christine

DOUZENEL Alexandre, CUINET DELAINE Isabelle, JEANNET

Conseillers absents ayant donné procuration

GIROD Isabelle donne procuration a DELAINE Isabelle, CHAMPANHET Stéphane donne procuration &
GAGNOUX Jean-Baptiste, DRAY Frédérike donne procuration & JEANNET Nathalie

Conseillers absents non représentés

PRAT Hervé, JARROT-MERMET Laétitia, GOMET Nicolas, HAMDAQUI Ako, DRUET Timothée, HERRMANN
Nadine

Objet : Budget Supplémentaire 2023
Rapporteur : Monsieur Jean-Pascal FICHERE

Le Conseil Municipal, aprés avoir approuvé le Compte Financier Unique du Budget Principal et des
Budgets Annexes, et I'affectation des résultats 2022, propose d’adopter le Budget Supplémentaire.

Ce Budget Supplémentaire a pour objet de reprendre les résultats de I'année 2022 ainsi que les reports
de crédits de la section d’investissement (cf. annexe 3).

Il constate enfin des ajustements au titre du budget 2023 et leurs financements, par ouvertures et
transferts de crédits, pour le Budget Principal (cf. annexe 1) ainsi que pour les Budgets Annexes (cf.
annexe 2).

Vu l'avis favorable de la Commission Fonctionnement de I'Institution du 16 juin 2023,
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Le CONSEIL MUNICIPAL,
APRES EN AVOIR DELIBERE,

DECIDE :

- D'APPROUVER la reprise des résultats ainsi que les ajustements des sections de fonctionnement et
d’investissement, tels que présentés en annexe 1 pour le Budget Principal,

- D'APPROUVER la reprise des résultats ainsi que les ajustements des sections de fonctionnement et
d'investissement, tels que présentés en annexe 2 pour les Budgets Annexes,

- DE PRENDRE ACTE des reports de crédits 2022, tels que présentés en annexe 3.

SCRUTIN POuR : 29
ConTRE : O
DONT 3 PROCURATION(S)

Une copie de la présente délibération sera transmise a ;

e  Pilotage et Coordination
e Trésorerie Municipale du Grand Dole
e  Pdle Moyens et Ressources/Finances

ABSTENTION(S) : O
NE SE PRONONCE PAS : 0

Fait a Dole, le
Pour extrait ceptifi
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BUDGET SUPPLEMENTAIRE 2023 BUDGET PRINCIPAL

I/F Gestionnaire Nature Chapitre Libellé
REPORTS 2023
r v r
I 1010 '001 '001 Résultat d'investissement reporté
| '1010 1068 10 Excédents de fonctionnement Capitalisés
TOTAL REPRISES
v v r
| 1010 '021 '021 Virement de la section fonctionnement
| '1010 21351 041 Intégrations
| '1010 '2031 '041 Intégrations
| '1010 r198 :040 Neutralisation des amortissements
| '1010 '15112 040 Reprises de provisions anciennes
TOTAL ORDRE
4 v v
| 7050 '2031 '20 Etudes diveses
| '7020 2111 21 Acquisition Fonciere Terrain rue de Crissey au CD 39
| '7020 :024 '024 Cessions fonciéres vente terrain Crissey
I '6080 21314 '21 Tennis club Terrain PADLE
| '6080 ’1321 '13 Participation terrain PADLE
| ’6080 :21351 '21 Divers travaux batiments
| '6020 13258 '13 Fond vert éclairage public
I '1010 ’1641 '16 Emprunts en euros
TOTAL REEL
, , TOTAL INVESTISSEMENT
F '1010 023 023 Virement a la section investissement
F '1010 :77681 I'042 Neutralisation des amortissements
F '1010 7815 '042 Reprise de provisions anciennes
TOTAL ORDRE
v v r
F 6090 '60612 '011 Energie - Electricité Plan économie énergie
F '6070 611 011 Prestations diverses marchés
F '1010 '65888 65 Charges diverses
F '4090 '65748 :65 Subventions aux associations
F ’1010 66111 '66 Hausse Taux Livret A
F '1040 :673 '67 Titres annulés exercices antérieurs
F 1010 7815 78 Reprises de provisions anciennes
TOTAL REEL
TOTAL FONCTIONNEMENT

Dépenses
3672477,54
3035865,79

6708 343,33

947 410,00

450 000,00
276 000,00
1673 410,00
42 000,00
70000,00

84 000,00

142 000,00

338000,00
8719753,33
627 300,00

627 300,00
-100 000,00
47 500,00
10000,00
100 000,00
80000,00
11 200,00

148 700,00
776 000,00

ANNEXE 1

Recettes

1332908,54

2975624,36
4308 532,90
627 300,00

947 410,00

1574 710,00

72 000,00

70000,00

200 000,00
2494510,43
2836510,43
8719753,33

450 000,00
276 000,00
726 000,00

50000,00
50 000,00
776 000,00
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BUDGET SUPPLEMENTAIRE 2023 BUDGET ANNEXE STATIONNEMENT

Libellé

EXCEDENT ANTERIEUR REPORTE

TOTAL REPRISES

Virement de la section de fonctionnement
TOTAL ORDRE

Caméras vidéosurveillance

Réfection étanchéité asphalte parking Terreaux
Emprunt

TOTAL REEL

TOTAL INVESTISSEMENT

EXCEDENT ANTERIEUR REPORTE

TOTAL REPRISES

Virement a la section d'investissement
TOTAL ORDRE

Matieres et fournitures

Autres biens mobiliers

Maintenance

Frais bancaires

TOTAL REEL

TOTAL FONCTIONNEMENT

Dépenses

0,00

0,00
60 000,00
75 829,99

135 829,99
135829,99

0,00

95 257,68
95 257,68
10 000,00
20 000,00
20 000,00
2 000,00
52 000,00
147 257,68

ANNEXE 2

Recettes
91572,31
91572,31
95 257,68
95 257,68

-51 000,00
-51.000,00
135829,99
147 257,68
147 257,68

0,00

0,00
147 257,68
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Annexe 3

REPORTS 2022 au BP 2023
Budget L'_]
Gestionnaire/Opération |~ Dépenses Recettes
~0070 28780,44
CIMETIERES 23 103,88
MOBILIER 1324,56
NUMECIM 4352,00
#0080 46 614,42 17 974,30
MATPM 5180,16
VIDEOSURY 41434,26 17 974,30
=1010 28 000,00
MPPE 28 000,00
=1030 2412,00
LOGILIC 2412,00
~1040 15285,12
MOBILIER 15 285,12
='3020 468,00
MOBILIER 468,00
3030 2606,92
MATCRECHES 2 606,92
~4060 7 101,59
AMFD 7 000,00
MATARCH 101,59
= 5030 17 926,20
BRINDEL 6902,10
ENVFORET 11024,10
='6010 1911771,53 575 951,35
AMGTVOIRIE 213766,13
COMMARDS 71571,18
DEFINCENDI 34371,33
ECLAIRPUBL 1591,80
PLANVELO 125 370,52
RIVEGAUCHE 1383475,14 575951,35
SECURCV 12 518,58
STMNORTH 3 840,00
STMPONTS 4 992,00
VOIEGREVY. 60 274,85
6020 14.688,00
ECLAIRPUBL 14 688,00
=6030 74076,07
AMGTST 15081,17
AMGTVERTS 51 448,00
MATST 7 546,90
=6040 3200,00
EXTINC 3 200,00
~'6060 159/557,50
MATST 115577,50
VEHIC 43 980,00
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= 6080
AMENAGEMT
AMGTASSOC

AMGTCCAS
AMGTCRECHE
AMGTECOLES

AMGTIESUIT
AMGTMUSEE
AMGTPASTEU
AMGTSPORT

AMGTST

ARSENAL

BRINDEL
COLLEGIALE
COMMARDS

COSEC
DEMOBAT
EQUESTRE

GLEITZ

HOTELVILLE

PRELUDE

REHABMARCH
SCHWEITZER
STADEPASQ

STMOT

THEATRE

VESTMP
VISITATION

WILSON

= 7020

ACQPAT
DEPCESSION

VENTEPAT
COEURVILLE
OPHLOGSOC
PARCURBAIN

RENOVFACAD
Hl {vide)
Total général

922 294,02
2 088,00
4789,20

13911,02
6 793,20
7 069,20
9192,00
5340,00
3850,00
5160,00
1182,00

25 854,40

2 637,00
25 144,48
211516,18
155 904,92

1298,06

9190,80
113 632,47
52 688,00
11877,60
43 602,24
13 084,16

1957,10
177571,36

303,03
11676,00

4981,60
243210,66
229513,10
13697,56

194 485,07
120 000,00
20444,00

54 041,07

3672477,54

701 632,89

4 845,00
18 780,00

46 511,38
468 866,51

79 500,00

53 130,00

30000,00

18 600,00

18 600,00
18 750,00
18 750,00

1332908,54
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